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غیبت وزرای امور خارجه چین ، فرانسه و روسیه در وین و اظهارات اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران نشان می

دهد توافق هسته ای با ایران قریب الوقوع نیست.

واشنگتن پست مدعی شد: 

به گزارش اسپادانا، اظهارات محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران مبنی بر اینکه گفتگوهای هسته ای ایران احتمالا تا
اوائل هفته آینده ادامه دارد نشان می دهد اختلافات بین طرف ها بعد از دو هفته مذاکرات فشرده همچنان باقی است.

تازه ترین دور مذاکرات یک روز بعد از اظهارات جان کری وزیر امور خارجه آمریکا برگزار شد مبنی بر اینکه آمریکا آماده تلاش
برای دستیابی جهت یک توافق است اما اگر این بن بست شکسته نشود ، می تواند پایان این روند را اعلام کند.

ظریف نیز در بالکن هتل کوبورگ که مذاکرات در آنجا برگزار می شود به فارسی و انگلیسی به سوالات خبرنگارانی که در حیاط
هتل ایستاده بودند پاسخ داد.

وی به انگلیسی گفت:« ما پیشرفت هایی داشته ایم.»

ظریف در پاسخ به این سوال که آیا این گفتگوها تا اوائل هفته آینده ادامه می آید گفت:« اینطور به نظر می رسد.»

خبرنگار دوباره پرسید تا دوشنبه؟ ظریف گفت:« من امیدوارم اینطور نباشد.»

اظهارات ظریف اولین اذعان رسمی دال بر قریب الوقوع نبودن توافق بود، اگرچه کری و لوران فابیوس وزیر امور خارجه
فرانسه روز پنجشنبه گفتند گفتگوها روز جمعه ادامه می یابد تا ببینیم آیا می توان آخرین موانع باقی مانده در جهت دستیابی

به توافق جامع را برداشت یا خیر.

این گفتگوها با هدف محدود کردن برنامه هسته ای ایران در ازای لغو تحریم ها ده روز از مهلت ضرب الاجل توافق نهایی
گذشته است و از زمان ورود کری و ظریف در بیست و ششم ژوئن به وین دو بار تمدید شده است.

اگر مذاکرات بعد از جمعه ادامه یابد، آمریکا و پنج شریک مذاکره کننده این کشور باید یک اقدام اداری جهت تمدید مهلت ضرب
الاجل برای سومین بار انجام دهند.

این امر مانع از شکست توافقنامه موقت هسته ای سال دو هزار و سیزده می شود که بر اساس آن ایران توافق کرد تولید
هسته ای خود را محدود کند و در ازای آن برخی تحریم های اقتصادی علیه این کشور به حال تعلیق درآید.

مذاکرات روز جمعه با سرعت کمتری نسبت به روز پنجشنبه ادامه یافت.

بعد از نشست های بامداد روز جمعه، فابیوس راهی پاریس شد که این امر نشان می دهد توافق قریب الوقوع نیست.

کری و ظریف بیش از یک ساعت با فدریکا موگرینی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا ملاقات کردند سپس سه وزیر خارجه
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اروپایی که در وین حاضر بودند برای برگزاری نشست های جداگانه راهبردی به موگرینی و کری ملحق شدند.

دیپلمات ها خستگی شان را از این گفتگوهای طولانی و خسته کننده نشان داده اند.

یک خبرنگار قبل از آغاز یکی از این نشست ها پرسید آیا توافق اوائل هفته آینده ممکن است که کری در پاسخ گفت:« ما سخت
کار می کنیم و در تلاش هستیم.»

برخی دیپلمات های کلیدی در گفتگوهای وین حضور ندارند و این امر تردیدهایی را درباره حصول پیشرفت در روز جمعه مطرح
کرده است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه و وانگ یی وزیر امور خارجه چین نیز در وین حضور ندارند.

ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا که به همراه همتای ایرانی اش تا یک و نیم بامداد روز جمعه به وقت وین نشست داشت برای
دریافت یک جایزه به پرتغال رفته است.

انتظار می رود مونیز جمعه شب به وین بازگردد.

در همین حال ایران نیز از سنگینی عمومی روند مذاکرات شکایت دارد.

ظریف پنجشنبه شب بعد از نماز در مسجد وین ، آمریکا و شرکای مذاکراتی این کشور را به تغییر موضع و تحمیل درخواستهای
دقایق آخر متهم کرد.

وی به شبکه تلویزیونی عرب زبان ایران گفت:« متاسفانه ما شاهد تغییر موضع و درخواست های زیاده خواهانه برخی کشورها
هستیم.»

وی گفت:« هر کدام از این شش کشور مواضع متفاوتی دارند که این کار را دشوارتر می کند.»
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